pressupost base de licitació s'entendrà el límit màxim de despesa que en virtut del 
contracte pot comprometre l'òrgan de contractació, inclòs l'impost sobre el valor 
afegit,  llevat  de  disposició  en  contra.  Així  doncs,  per  aquesta  licitació,  el 
pressupost base de licitació: 39.867,87 € (trenta-nou mil vuit-cents seixanta-
set euros amb vuitanta-set cèntims d’euro) IVA inclòs. 

L’IVA al 10% d’acord amb l’article 20.8 en relació a l’article 91 de la llei 37/1992, 
de 28 de desembre, d’Import sobre el Valor afegit, al considerar-se l’objecte del 
contracte de caràcter social

[...]

l’import total sense incloure l’IVA, i caldrà que es tingui en compte les pròrrogues 
del contracte, les modificacions dels contracte i les despeses eventuals que puguin 
ocasionar-se. 

Per  aquest  contracte,  es  preveu  un  valor  estimat  del  contracte  IVA  exclòs  de 
183.029,78  €  (cent  vuitanta-tres  mil  vint-i-nou  euros  amb  setenta-vuit 
cèntims d’euro) IVA exclòs , atenent al següent detall:

CÀLCUL DEL VALOR ESTIMAT DEL CONTRACTE

Pressupost Base de Licitació IVA exclòs
36.243,52 

€
modificació del 20% 7.248,70 €

3 Pròrrogues anuals
108.730,5

6 €
despeses eventuals increment de conveni 9.060,88 €